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del Estado

H. CONGRESO DEL ESTADO DE COLIMA

Presupuesto de Egresos 2015

Distribucion Presupuestal por Capitulo por Concepto del Gasto

ORGANO SUPERIO DE AUDITORIA GUBERNAMENTAL DEL

ESTADO
UNIDAD ADNIMISTRATIVA

Partida Descripcion Anual

Presupuesto total 29,894,221.00
10000  SERVICIOS PERSONALES 27,785,053.26
11301  Sueldos 4,302,396.00
11302  Sobresueldos 3,681,837.72
13101  Quinquenio 1,390,718.16
13103  Estimulo antigliedad 96,916.68
13201  Prima vacacional 535,714.76
13203  Aguinaldo 2,397,136.19
13401  Bonificacion fiscal 343,828.92
13404  Compensacion burocracia 6,327,976.92
14101  Aportaciones de Seguridad Social 813,502.64
14201  Aportaciones a fondos de vivienda 102,688.52
14301  Aportaciones al Sistema de Ahorro para el Retiro (SAR) 486,433.44
14401  Aportaciones para seguros 119,784.84
15101  Aportacion del gobierno al fondo de ahorro 131,097.00
15102  Cuotas para el fondo de ahorro del personal civil 2,322.48
15301  Fondo de retiro 88,294.80
15302  Aguinaldo a pensionados y jubilados 112,997.52
15401  Apoyo médico 4,016.04
15403  Prevision social mltiple 378,654.88
15404  Despensa 971,222.40
15405  Ayuda para renta 539,615.28
15406  Ajuste de calendario 48,398.52
15407  Productividad 2,679,475.65
15501  Apoyo de capacitacion 3,600.12
15505  Becas para hijos de servidores publicos 93,002.76



15903
15904
15906
15908
15910
15911
15918
15919
15920
15921
15923
15926
15927
15933
17102
17103
17109

20000
21101
21401
21601
22106
24601
26101
29101

30000
31101
31301
31401
31501
31801
32201
33901

35501
37101
37501
37901
38301
39801

50000
59101

Ayuda para transporte

Estimulo extraordinario

Estimulo sindical

Dias permisos econdmicos no disfrutados
Ayuda adquisicion de lentes

Ayuda para gastos escolares

Dia social del burdcrata

Apoyo para compra de juguetes
Dia social del padre

Dia social de la secretaria
Nivelacion

Canasta basica

Dia social de las madres

Estimulo para la feria

Gastos extraordinarios de ejecucion
Licenciatura

Puntualidad y asistencia

MATERIALES Y SUMINISTROS

Materiales, (tiles y equipos menores de oficina
Materiales y accesorios menores de equipo de computo
Materiales sanitario y de limpieza

Gastos menores de alimentos

Material eléctrico y electronico

Combustibles, lubricantes y aditivos.

Herramientas menores

SERVICIOS GENERALES

Servicio de energia eléctrica

Servicio de agua potable, drenaje y alcantarillado
Telefonia tradicional

Telefonia celular

Servicio postal y telegréfico

Arrendamiento de edificios y locales

Précticas de alumnos

Reparacion, mantenimiento y conservacion de vehiculos y equipo de

transporte

Pasajes aéreos

Viaticos nacionales

Otros servicios de traslado y hospedaje
Congresos, cursos y eventos

Impuesto sobre ndminas

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
Software

184,622.64
37,833.72
76,933.92

134,599.92

1,464.70
40,964.16

213,705.48
42,741.12
33,277.32

2,991.12
17,530.96

851,975.52
62,758.00
12,048.24

127,529.64
26,647.44

265,797.12

128,935.47
54,800.36
1,750.00
15,000.00
876.77
45,941.95
2,095.44
8,470.95

1,970,232.27
314,405.56
7,509.00
31,498.00
49,999.96
27,999.99
691,748.04
250,000.00

27,999.96
25,000.00
150,000.00
50,000.00
50,000.00
294,071.76

10,000.00
10,000.00



