

## Órgano Superior de Auditoría y Fiscalización Gubernamental del Estado

## Presupuesto de Egresos 2015

Distribución Presupuestal por Capitulo por Concepto del Gasto

## ORGANO SUPERIO DE AUDITORIA GUBERNAMENTAL DEL ESTADO UNIDAD ADNIMISTRATIVA

Partida	Descripción	Anual
	Presupuesto total	29,894,221.00
10000	SERVICIOS PERSONALES	27,785,053.26
11301	Sueldos	4,302,396.00
11302	Sobresueldos	3,681,837.72
13101	Quinquenio	1,390,718.16
13103	Estímulo antigüedad	96,916.68
13201	Prima vacacional	535,714.76
13203	Aguinaldo	2,397,136.19
13401	Bonificación fiscal	343,828.92
13404	Compensación burocracia	6,327,976.92
14101	Aportaciones de Seguridad Social	813,502.64
14201	Aportaciones a fondos de vivienda	102,688.52
14301	Aportaciones al Sistema de Ahorro para el Retiro (SAR)	486,433.44
14401	Aportaciones para seguros	119,784.84
15101	Aportación del gobierno al fondo de ahorro	131,097.00
15102	Cuotas para el fondo de ahorro del personal civil	2,322.48
15301	Fondo de retiro	88,294.80
15302	Aguinaldo a pensionados y jubilados	112,997.52
15401	Apoyo médico	4,016.04
15403	Previsión social múltiple	378,654.88
15404	Despensa	971,222.40
15405	Ayuda para renta	539,615.28
15406	Ajuste de calendario	48,398.52
15407	Productividad	2,679,475.65
15501	Apoyo de capacitación	3,600.12
15505	Becas para hijos de servidores públicos	93,002.76

45000		101.100.11
15903	Ayuda para transporte	184,622.64
15904	Estímulo extraordinario	37,833.72
15906	Estímulo sindical	76,933.92
15908	Días permisos económicos no disfrutados	134,599.92
15910	Ayuda adquisición de lentes	1,464.70
15911	Ayuda para gastos escolares	40,964.16
15918	Día social del burócrata	213,705.48
15919	Apoyo para compra de juguetes	42,741.12
15920	Día social del padre	33,277.32
15921	Día social de la secretaria	2,991.12
15923	Nivelación	17,530.96
15926	Canasta básica	851,975.52
15927	Día social de las madres	62,758.00
15933	Estímulo para la feria	12,048.24
17102	Gastos extraordinarios de ejecución	127,529.64
17103	Licenciatura	26,647.44
17109	Puntualidad y asistencia	265,797.12
20000	MATERIALES Y SUMINISTROS	128,935.47
21101	Materiales, útiles y equipos menores de oficina	54,800.36
21401	Materiales y accesorios menores de equipo de cómputo	1,750.00
	Materiales sanitario y de limpieza	
21601	·	15,000.00
22106	Gastos menores de alimentos	876.77
24601	Material eléctrico y electrónico	45,941.95
26101	Combustibles, lubricantes y aditivos.	2,095.44
29101	Herramientas menores	8,470.95
30000	SERVICIOS GENERALES	1,970,232.27
31101	Servicio de energía eléctrica	314,405.56
31301	Servicio de agua potable, drenaje y alcantarillado	7,509.00
	· , ,	•
31401	Telefonía tradicional	31,498.00
31501	Telefonía celular	49,999.96
31801	Servicio postal y telegráfico	27,999.99
32201	Arrendamiento de edificios y locales	691,748.04
33901	Prácticas de alumnos	250,000.00
05504	Reparación, mantenimiento y conservación de vehículos y equipo de	07.000.07
35501	transporte	27,999.96
37101	Pasajes aéreos	25,000.00
37501	Viáticos nacionales	150,000.00
37901	Otros servicios de traslado y hospedaje	50,000.00
38301	Congresos, cursos y eventos	50,000.00
39801	Impuesto sobre nóminas	294,071.76
E0000		10 000 00
50000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	10,000.00
59101	Software	10,000.00